
Idrett og bad

Idrettsavdelingen



Bærumsmodellen

Idrettslag initierer og driver mange utbyggingsprosjekter

BIR i samarbeid med idrettsavdelingen prioriterer innspill Anleggsplanen (vedtas politisk) 

– hvor kommunal finansiering avklares (så sant prosjektet ikke er så stort at det krever 

egen politisk sak).

Utgangspunktet er at Idrettslaget/kommunen/Staten stiller med 1/3 av kostnadene hver.

Denne modellen har vært benyttet i Bærum de siste 30 årene, og har bidratt til at det har 

blitt bygget mange idrettsanlegg i dette tidsrommet.



Kunstgressbaneprosjektet

BIR sammen med idrettslagene og kommunen gikk sammen om dette prosjektet. Det skulle 

bygges 10 baner i løpet av 2 år – det ble 10 baner på 3 år.

Kommunen stod for; Tiltakshaver, byggeledelse, prosjektledelse.

Idrettslagene stod for; Brukerrepresentant og dugnadskoordinator.

Idrettslagene skulle stå for drift av anleggene, det ble inngått avtaler, IL skulle motta et 

driftstilskudd, basert på sommerdrift.

Det ble bevilget 10 mill ekstra kommunal midler til prosjektet, det ble bevilget ekstra 

spillemidler på 1 mill pr bane som var en del av prosjektet.

Med stort og smått så har vi ca 40 kunstgressbaner i dag.



Idrettshall - Gjønnes

Haslum IL hadde behov for flere anlegg, tok initiativ ovenfor kommune og ønsket å bygge hall. De 

skulle drifte uten å belaste kommunens budsjetter, hvis kommunen kunne stå for bygging av 

anlegget.

Fylket hadde behov ifm bygging av ny Nadderud vg skole.

Samarbeid ble etablert mellom Haslum IL/Kommunen/Fylket

Avtale Fylket/Kommune og samarbeidsavtale om disponering av drift mellom Kommune/Haslum IL.

Kommunen bygget med tilskudd fra fylket og staten. Finansieringen var 38/24/14.

Haslum IL står for driften av anlegget.



Avtaler

For at et idrettslag skal få en avtale med kommunen, så må de selv initiere til et samarbeid. 

(Det kan også hende av kommunen tar kontakt hvis det er et behov)

Hvis avtalen generere et driftstilskudd så må vi be om ekstra bevilgninger i forbindelse med 

prosjekter som gjennomføres for at vi skal kunne inngå en avtale med et idrettslag.

Vi har forskjellige typer avtaler med idrettslag;

Driftsavtaler anlegg

IL ansvar for vedlikehold og mottar et driftstilskudd for dette



Avtaler

Tilsynsavtaler idrettshall

IL ansvar for tilsyn i anlegget mens dette er i bruk, de mottar et tilskudd for denne jobben.

Samarbeidsavtaler - idrettsparker

Her kan det være en presisering hva Kommunen har ansvar for og hva IL har ansvar for av 

vedlikehold.

Kun en avklaring på ansvarsforhold når det gjelder vedlikehold



Avtaler

Forskuttering av spillemidler

Større prosjekter. Søkes i forbindelse med rullering/revisjon av Anleggsplanen, vedtas politisk ifm 

planen.

Forskuttering av mva ifm spillemiddelprosjekt

Større prosjekter. Søkes i forbindelse med rullering/revisjon av Anleggsplanen, vedtas politisk ifm 

planen.

Kommunal lånegaranti

30 mill årlig til disposisjon, men må politisk vedtas ifm BØP. Krav om at det er et spillemiddelberettiget 

prosjekt. Egen søknad og de prosjekter som innvilges lånegaranti skal til politisk behandling.
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